Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

COSAMALOAPAN

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

|Materiales y suministros

Materiales de administracién, emision de documentos y articulos

afiatalas

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

$9,000.00
$11,157,700.00
$1,850,000.00

$2,290,000.00
$20,000.00
$6,800,000.00
$47,700.00
$150,000.00
$21,309,718.00
$10,315,600.00
$2,688,800.00
$860,000.00
$164,000.00
$2,150,000.00
$1,000,000.00
$1,966,318.00
$2,165,000.00
$1,220,800.00

$3,282,829.61
$675,000.00
$200,000.00
$1,427,000.00
$138,000.00
$569,002.50
$40,520.00
$233,307.11
$22,110,579.46
$335,444.00

$115,962.30
$1,300,000.00
$200,000.00
$20,140,401.16
$18,772.00
$160,000.00

$9,000.00
$14,440,529.61
$2,525,000.00
$200,000.00
$3,717,000.00
$158,000.00
$7,369,002.50
$88,220.00
$383,307.11
$43,420,297.46
$10,651,044.00
$2,688,800.00
$860,000.00
$279,962.30
$3,450,000.00
$1,200,000.00
$22,106,719.16
$2,183,772.00
$1,380,800.00

$11,848,531.07
$2,061,550.55
$122,256.67
$3,251,714.29
$117,910.96
$6,030,365.37
$88,216.88
$176,516.35
$11,090,472.18
$5,485,302.34
$2,051,974.20
$364,154.90
$143,288.79
$1,642,708.93
$232,283.22
$125,860.00
$1,044,899.80
$229,286.40

SIGMA &= Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de ju_nio de 2021
Egresos
Concepto Aprobado . Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $78,256,899.00 $304,532.47 $78,561,431.47 $40,587,626.46 $40,587,626.46 $37,973,805.01
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $41,495,967.00 $53,000.00 $41,548,967.00 $24,495,467.00 $24,495,467.00 $17,053,500.00
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $20,168,280.00 - $20,168,280.00 $10,617,527.00 $10,617,527.00 $9,550,753.00]
Remuneraciones adicionales y especiales $9,123,362.00 $5,000.00 $9,128,362.00 $1,349,982.00 $1,349,982.00 $7,778,380.00
Seguridad social $5,302,000.00 $100,282.47 $5,402,282.47 $2,940,139.46 $2,940,139.46 $2,462,143.01
Otras prestaciones sociales y econémicas $2,158,290.00 $146,250.00 $2,304,540.00 $1,184,511.00 $1,184,511.00

$11,848,531.07
$2,061,550.55
$122,256.67
$3,251,714.29
$117,910.96
$6,030,365.37
$88,216.88
$176,516.35
$11,090,472.18
$5,485,302.34
$2,051,974.20
$364,154.90
$143,288.79
$1,642,708.93
$232,283.22
$125,860.00
$1,044,899.80
$229,286.40

‘ $1,120,029.001
$9,000.00
$2,591,998.54
$463,449.45
$77,743A33t
$465,285.71
$40,089.04
$1,338,637.13
$3.12

$206,790.76
$32,329,825.28
$5,165,741.66
$636,825.80
$495,845.10
$136,673.51
$1,807,291.07,

$967,716.78
$21,980,859.16
$1,138,872.20
$1,151,513.60
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del 1 de enero al 30 de junio de 2021

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
[Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Wlnversién publica
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacién y Evaluacién de Proyectos
linversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades pfoductivas
Participaciones y Aportaciones de Capital
Titulos y Valores a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Inversiones a Largo Plazo
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
|Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda publica
Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

$1,220,800.00

$73,770,722.70
$73,770,722.70

$2,250,000.00

$2,250,000.00
$4,441,065.00
$3,441,065.00
$1,000,000.00

$160,000.00

$302,600.00

$284,900.00

$17,700.00

$625,466.04
$-3,132,093.14
$3,757,559.18

$700,000.00
$-300,000.00
$500,000.00

$1,380,800.00

$302,600.00

$284,900.00

$17,700.00

$74,396,188.74
$70,638,629.56
$3,757,559.18

$2,250,000.00

$2,250,000.00
$5,141,065.00
$3,141,065.00
$1,500,000.00

$229,286.40

$300,700.00

$284,900.00

$15,800.00

$25,470,747.60
$21,713,188.42
$3,757,559.18

$189,358.60

$189,358.60
$495,118.22

$463,597.50

$229,286.40

$300,700.00

$284,900.00

$15,800.00

$25,470,747.60
$21,713,188.42
$3,757,559.18

$189,358.60

$189,358.60
$495,118.22

$463,597.50

$1,151,513.60§

$1,900.00§

$1 ,900.001

$48,925,441 .14I
$48,925,441.14

$2,060,641 .40W

$2,060,641.40
$4,645,946.78
$3,141,065.00
$1,036,402.50
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del 1 de enero al 30 de junio de 2021

$468,479.28k

Gastos de la deuda publica - $500,000.00 $500,000.00 $31,520.72 $31,520.72

Costo por coberturas = B a & % i

Apoyos financieros - - = < - 4

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - = = s
Total del Gasto $192,406,904.70 $27,486,007.58 $219,892,912.28 $90,211,840.53 $90,211,840.53 $129,681,071.75

o
- — 4

3 a/
> CN(/ - 4 s
ng;é é?sﬁ\g = MUN/E Sié\/L\TLO LIC. LILIANA PEREZ MORALES ANiTé HERNANDEZ CASTRO CP.LUIS EGA FIGUEROA
_ SINDICA IDOR DE HACIENDA TESORERO MUNICIPAL

REC




